
  
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 


 

ORDINANZA N. 57  del 27 luglio 2021 

      


Legge n. 180 del 13/051978 - Intervento sanitario obbligatorio non Ospedaliero: infermo OMISSIS 

nata a OMISSIS il OMISSIS ed OMISSIS nel OMISSIS 
 

 

IL SINDACO 
 

VISTA l’allegata proposta medica del 27-07-2021, assunta al protocollo della Direzione con 

n. 355 del 27/07/2021, con la quale il Dott. Marcello Venuti, medico dell’ASP Trapani – 

Dipartimento di Salute Mentale – Centro di Salute Mentale di Castelvetrano, ha segnalato la 

necessità che l’inferma sopra citata sia sottoposta a Intervento Sanitario Obbligatorio in regime 

extraospedaliero; 

TENUTO conto che l’inferma in atto risulta affetta da patologia meglio descritta 

nell’allegata certificazione medica per il quale ha necessità di urgenti interventi terapeutici; 

ACCERTATO che si rende necessario provvedere adottare tempestive misure sanitarie, 

stante che l’interessata si rifiuta di accettare volontariamente la terapia necessaria; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al riguardo; 

VISTI gli artt. 1 e 2 della Legge 13/05/1978, n. 180; 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia, con particolare riferimento alla legge n. 

180/78, alla legge n. 833/78, al Decreto Legislativo n. 267/2000 ed alla Circolare del Ministero 

dell’Interno n. 3/2001 

NELLA SUA QUALITA’ di Autorità Sanitaria Locale; 

 

 

ORDINA  

 

che l’inferma, meglio in oggetto generalizzata, venga sottoposta a Intervento Sanitario Obbligatorio 

ai sensi della citata Legge n.180/78, in regime extraospedaliero, previo accordo con i medici del 

Dipartimento Salute Mentale dell’ASP di Trapani – U.O.C. M.D.S.M. Alcamo – Castelvetrano – 

U.O. Centro di Salute Mentale di Castelvetrano. 

Il Comando Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

     
 

DISPONE 
 

che copia del presente provvedimento venga trasmessa: 

- all’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani Dipartimento Salute Mentale di Castelvetrano 

perché vi dia esecuzione con proprio personale; 

- al Corpo di Polizia Municipale di Castelvetrano perché collaborino, per quanto di 

competenza, alla sua esecuzione. 
 

 

Dal Palazzo di Città, 27 luglio 2021 

 

 

     Il Comandante                                  Il Sindaco 

 (Avv. Simone Marcello Caradonna)                  (Dott. Enzo Alfano) 

f.to Simone Marcello Caradonna                                                                    f.to  Enzo Alfano 


